PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2022
№ 01-02-1238
	Об установлении

регулируемых тарифов
на перевозки
по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок
в границах
муниципального

образования
«Город Березники»
Пермского края

автомобильным транспортом

и городским наземным

электрическим транспортом

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона                        от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации                    и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3 Закона Пермского края                            от 17.10.2006 № 20-КЗ «О передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным                            и городским наземным электрическим транспортом                                    на муниципальных маршрутах регулярных перевозок», решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545                                «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов администрацией города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить регулируемый тариф:

1.1.на перевозку одного пассажира по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края, обслуживаемым автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, - в размере 30 рублей;
1.2.на перевозку багажа (одного места ручной клади)                           по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края, обслуживаемым автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, - в размере 30 рублей.

2.Признать утратившим силу постановление администрации города от 20.07.2018 № 1728 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Березники».

3.Официально опубликовать настоящее постановление                            в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и применяется с 01.08.2022.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления городского хозяйства администрации города.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]